PREGÃO ELETRONICO N° 2022.03.16.01-SSP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
BENEFÍCIOS EVENTUAIS (FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA SALVA VIDAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

O(A) PREGOEIRO(A) da Prefeitura Municipal de CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e
tendo como aceitáveis as Propostas de Preços (Finais) do(s) licitante(s) vencedor(es) e tendo o(s)
mesmo(s) atendido a todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.16.01-SSP, tudo conforme especificações contidas
nos anexos do Edital, atas de sessão e julgamento e demais documentos acostados aos autos,
ADJUDICAR o objeto do presente processo administrativo de licitação ao(s) respectivo(s)
vencedor(es), para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei
Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02, a saber:

ITEM VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL
06 LPK LTDA 00.535.560/0001-40 R$ 2.499,00
08 LPKLTDA 00.535.560/0001-40 R$ 645,50
09 FLUTSPUMA ESPUMAS INDUSTRIAIS LTDA 53.777.835/0001-19 R$7.100,00

VALOR TOTAU R$ 10.244,50

CAUCAIA/CE, 07 DE ABRIL DE 2022.

MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA
PREGOEIRA

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545

c>° de Oc •

/' <\V> %
<J F l S ~  °
ui k ?o -----------fL  O

Rubricf
f>eD aP

ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.16.01-SSP

VENCEDORES: LPK LTDA -  CNPJ N° 00.535.560/0001-40; FLUTSPUMA ESPUMAS
INDUSTRIAIS LTDA -  CNPJ N° 53.777.835/0001-19

ITEM ESPECIFICAÇAO UNID. QUANT. MARCA V. UNIT V.TOTAL

6

PROTETOR / BLOQUEADOR SOLAR:
Proteção: raios UVA/UVB, fator proteção solar
“FPS”: 60, validade 24 meses,
acondicionamento: frasco 120 ML.

UND 100 NUTRIEX R$ 24,99 R$ 2.499,00

8

FILTRO SOLAR LABIAL: Propriedade física do
produto: sólido ceroso, fator de proteção solar
“FPS" mínimo: 35, tipo de embalagem: bastão
labial encantonado; peso do produto:
aproximadamente 5g características técnicas:
paba free, resistente a água, proteção contra
raios UVB, testado.

UND 50 MAVARO R$ 12,91 R$ 645,50

9

FLUTUADOR : confeccionado em espuma
macia de 100% espuma micro porosa de pvc,
com células fechadas, resistentes a intempéries,
revestida com tinta nas cores amarela, laranja ou
vermelha, com dimensões: 900 mm a 1000 de
comprimento, 140 mm de largura e 80 mm de
espessura com variação de +/ - 3% nas medidas.
Flutuabilidade: capacidade de 100 a 130 kg
positivos.
transpassados por um cadarço de nylon de
25mm de largura, apresentando em uma de suas
extremidades um mosquetão de aço inox
medindo entre 6,5 a 7,0cm de comprimento com
arame de 6,0mm e com mola de aço inox
medindo 2,8 a 3,0cm com arame de mola de
2mm e na extremidade oposta duas argolas de
aço inox com 25 a 28mm de diâmetro interno -
arame de 4,2 a 4,5mm que possibilita o
fechamento do salva vidas em torno da vítima,
com cinto, provido de uma corda de polietileno
com 2600mm de comprimento com 8mm de
espessura, a qual liga o salva vidas a um
suspensório feito com cadarço de nylon com
50mm de espessura, que serve para ser preso
ao corpo do socorrista que realizará o
salvamento. Todas as peças e partes integrantes
deste equipamento suportam, sem rompimento
ou rasgamento, o arraste de uma pessoa com
peso de aproximadamente 100/130 kg em meio
líquido.
normas e certificados apresenta o selo de
qualidade sobrasa (sociedade brasileiro de
salvamento aquático)

UND 10 FLUTSPUMA R$ 710,00 R$ 7.100,00

VALOR TOTAL R$ 10.244,50 (DEZ MIL, DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS) |

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545

ANEXO II AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.16.01-SSP

VENCEDORES: LPK LTDA -  CNPJ N° 00.535.560/0001-40; FLUTSPUMA ESPUMAS
INDUSTRIAIS LTDA -  CNPJ N° 53.777.835/0001-19

Pw w  de Oomptm ao Governo Fedoai MIKfiTSRIO GA tCONOMM

Cofnpras.gov.bf
trasiàã, O? de Ata* 0e 2022

MINISTÉRIO DA ECONOMIA MARIA ULONE2. MlEAf.üA HHPA

Serviços do Governo j Voltar para Área de Trabalho [ Sair SIASC • Ambiente Produção

«5 Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUH1CIPAL OE CAUCAJA

Te rm o  de Adjudicação do Pregão Eletrônico
N® 31601/2022 (SRP;

Ãs 16:15 horas 4o d=a 07 de abri; de 2022, após anaiisado o resuitado do Pregáo n® 31601/2022. referente ao Processo n° 2022,03.16.01, c- pregoeiro, S r(a) MARIA LEOME2 MIRANDA SERPA. ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado r.c quadro Resultado da Adjud-cação.

**OBS: Itens csm recursos serão adjudicados peia Autoridade competente e constsrào r.c termo de julgamento.

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545

Sd
j.j

 O
*;

________________ TERMO DE JULGAMENTO E RESULTADO DE LICITAÇÃO________________
PREGÃO ELETRONICO N° 2022.03.16.01-SSP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
BENEFÍCIOS EVENTUAIS (FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA SALVA VIDAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de CAUCAIA/CE, torna público para cumprimento do Art. 38,
inciso V, da Lei N.° 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como Lei 10.520/02, e suas posteriores
alterações que concluíram o julgamento do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
N° 2022.03.16.01-SSP, declarando vencedores dos referidos itens (por ordem de classificação), os
licitantes abaixo identificados, conforme proposta e registro de lances, constante da planilha de lances,
visto que o(s) mesmo(s) atende(u)(ram) na íntegra ao ato convocatório:

ITEM VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL
06 LPK LTDA 00.535.560/0001-40 R$ 2.499,00
08 LPK LTDA 00.535.560/0001-40 R$ 645,50
09 FLUTSPUMA ESPUMAS INDUSTRIAIS LTDA 53.777.835/0001-19 R$ 7.100,00

VALOR TOTAL R$ 10.244,50

CAUCAIA/CE, 07 DE ABRIL DE 2022.

u  MARIA LEONE2rMIRANDA SERPA
PREGOEIRA

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 2022.03.16.01-SSP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
BENEFÍCIOS EVENTUAIS (FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA SALVA VIDAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

O(A) PREGOEIRO(A) da Prefeitura Municipal de CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e
tendo como aceitáveis as Propostas de Preços (Finais) do(s) licitante(s) vencedor(es) e tendo o(s)
mesmo(s) atendido a todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.16.01-SSP, tudo conforme especificações contidas
nos anexos do Edital, atas de sessão e julgamento e demais documentos acostados aos autos,
ADJUDICAR o objeto do presente processo administrativo de licitação ao(s) respectivo(s)
vencedor(es), para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei
Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02, a saber:

11 DEBRIN BRASIL LTDA - ME 00.658.540/0001-67 R$ 3.211,00

CAUCAIA/CE, 11 DE ABRIL DE 2022.

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545

ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.16.01-SSP

VENCEDOR: DEBRIN BRASIL LTDA - ME -  CNPJ N° 00.658.540/0001-67

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA V. UNIT V.TOTAL

11

BOLSA DE VINIL. Confeccionada
com tecido resistente com tratamento
interno resinado que torna repelente á
água, compartimento principal e dois UND 20 DBN R$ 160,55 R$ 3.211,00bolsos internos em telas todos com
abertura, alcinha interna para
pendurar quando aberto. Dimensões
17x13x5 cm

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545

. ^ ü d 0 ^cy

/-q&y
F is

o  ___ f
^  R u b r i c a ^ ” ,£>

o,.
eD op €

ANEXO II AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.16.01-SSP

VENCEDOR: DEBRIN BRASIL LTDA - ME

Portal üe Comjuaá do Govômo F«kJç«31 mw stíwooakonomia
ttaaUã. 11 de Abril de 2022

Compfos.gcw.br
MINISTÉRIO DA ECONOMIA m a w a u q w íz  m ír andasfw *

S«rvrços do Gowrno I Voltar para Área de Trabalho I 5m  S1A5G - Ambiente Produção

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCA1A

Te rm o  de Adjudicação do Pregão  Eletrônico
N*> 31601/202 2 (SRP)

is  13-.40 horas do dia 11 de abr.i de 2C22, após aneHsaOo o resultado do PregSo p» 31601/2022,. referente ao Processo n» 2022 03.16.01, o pregoeiro, Sr<a} MARIA IECNEZ MIRANDA SERPA, iDJUD ÍC A aos licitantes vencedores
os respectivo* <tens, conforme indicado ao quadro Resultado da Adjudicaçís.

**065: Itens com recursos serio adjudicados pe:a Autoridade competente e constara o no termo áe ju sarnento.

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545

ao de c/r
c fO

uJo  .

Ü2&Fis
-0

eD op e>'

________________ TERMO DE JULGAMENTO E RESULTADO DE LICITAÇÀO________________
PREGÃO ELETRONICO N° 2022.03.16.01-SSP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
BENEFÍCIOS EVENTUAIS (FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA SALVA VIDAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de CAUCAIA/CE, torna público para cumprimento do Art. 38,
inciso V, da Lei N.° 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como Lei 10.520/02, e suas posteriores
alterações que concluíram o julgamento do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
N° 2022.03.16.01-SSP, declarando vencedores dos referidos itens (por ordem de classificação), os
licitantes abaixo identificados, conforme proposta e registro de lances, constante da planilha de lances,
visto que o(s) mesmo(s) atende(u)(ram) na íntegra ao ato convocatório:

ITEM VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL
11 DEBRIN BRASIL LTDA - ME 00.658.540/0001-67 R$3.211,00

CAUCAIA/CE, 11 DE ABRIL DE 2022.

MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA
PREGOEIRA

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545